PAGE

                                                    [image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О СТ А Н О В Л Е Н И Е
от 04.08.2021года

  № 139

                р.п. Ровное

О внесении изменений  в приложение к постановлению главы Ровенского муниципального района №186 от 23.06.2020 года «Об утверждении порядка выдачи разрешения  на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Ровенского муниципального района, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории Ровенского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствие с пунктом 49 постановления Правительства Российской Федерации от 11.03.2010г. N 138 «Об утверждении порядка выдачи разрешения  на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией Ровенского муниципального района, а также посадки (взлета) на расположенные в границах территории Ровенского муниципального района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», на основании Устава Ровенского муниципального района, администрация Ровенского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению главы Ровенского муниципального района №186 от 23.06.2020 года, в пункте 1 приложения слова «беспилотных летательных аппаратов» заменить словами  «беспилотных воздушных судов» и далее применительно ко всему тексту в соответствующих  падежах.

2. В пункт 5.3 приложения к постановлению главы Ровенского муниципального района  №186 от 23.06.2020 года,  дополнить словами следующего содержания «Получение разрешений на полеты беспилотных воздушных  судов с максимальной массой менее 0,25кг, не требуется.
3. Отделу по взаимодействию с территориями, делопроизводству, организационной и контрольно-кадровой работе Ровенской районной администрации опубликовать настоящее постановление в газете "Знамя победы" и разместить на официальном Интернет-сайте Ровенского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ровенского муниципального района Князевского А.В.

Глава Ровенского
муниципального района

Г.Н. Панфилов

PAGE